

Til beslutningsforslag nr. B 33. Betænkning afgivet af socialudvalget den 19. maj 1982

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af lov om invalidepension

[af Birthe Hansen (SF) m.fl.]

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i flere møder og har herunder stillet nogle spørgsmål til socialministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Der er af et mindretal stillet ændringsforslag.

Herefter indstiller et *flertal* (det konservative folkepartis, venstres, socialistisk folkepartis, fremskridtspartiets, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *flertal inden for flertallet* (det konservative folkepartis, venstres, fremskridtspartiets og centrum-demokraternes medlemmer af udvalget) kan tiltræde beslutningsforslaget, da flertallet finder det hensigtsmæssigt med en forbedring af forholdene for modtagere af laveste invalidepension. Flertallet har den opfattelse, at beslutningsforslaget ikke vil have så store økonomiske konsekvenser, som det er fremgået under udvalgsbehandlingen, idet svaret om tildeling af kontanthjælp baserer sig på et skøn.

Et *mindretal inden for flertallet* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) ønsker at fremhæve, at der med beslutningsforslaget ikke er tilstræbt nogen indskrænkning i antallet af de personer, der kan tilkendes in-

validepension. Der er heller ikke tilstræbt ændrede kriterier for tildelingen. Beslutningsforslagets hensigt er derimod at sikre, at alle, der opfylder kriterierne for at få invalidepension, bliver tildelt mindst det, der i dag svarer til mellemste invalidepension.

Et *mindretal* (socialdemokratiets og det radikale venstres medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag.

Ændringsforslag

Til teksten

Af et *mindretal* (Albertsen (S), Jutta Houmøller (S), Torben Lund (S), Inge Fischer Møller (S), Erik B. Smith (S), Taanquist (S) og Aase Olesen (RV)):

Teksten affattes således:

»Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag til en pensionsreform, der indebærer en forbedring for modtagerne af laveste invalidepension og hermed en afvikling af laveste invalidepensionssats, hvorved der særligt skal tilgodeses de økonomisk dårligst stillede invalidepensionister.

Regeringen pålægges at fremsætte et sådant lovforslag i så god tid, at loven kan træde i kraft den 1. januar 1984.«

Agnete Laustsen (KF) nfm. Lis Møller (KF) Hans Jørgen Holm (V) Henrik Toft (V)
Askjær Jørgensen (FP) Yvonne Herløv Andersen (CD) Birgith Mogensen (CD)
Inge Krogh (KrF) Albertsen (S) Jutta Houmøller (S) Torben Lund (S)
Inge Fischer Møller (S) fmd. Erik B. Smith (S) Taanquist (S) Aase Olesen (RV)
Agerschou (SF) Birthe Hansen (SF)

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget.